АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403842, Волгоградской области, Камышинский район, с. Лебяжье, ул. Советская, дом 27В,

телефон 7-40-41, факс 7-40-97, e-mail: alsp27w@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2019 г.                                                                                                      № 97

«О внесении изменений в постановление

главы Лебяженского сельского

поселения от 22.12.2016 № 184»

Руководствуясь Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2019

№ 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», а также  Уставом Лебяженского

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской

области, администрация Лебяженского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок выявления, пресечения самовольного строительства и

принятия мер по сносу самовольных построек на территории Лебяженского

сельского поселения, утвержденного постановлением  главы Лебяженского

сельского поселения Камышинского муниципального района от 22.12.2016 №

184 следующие изменения:

- наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: «3. Порядок

организации работы, направленной на снос самовольных построек»

- пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Снос объектов капитального строительства, являющихся

самовольными постройками, или их приведение в соответствие с

установленными требованиями в принудительном порядке осуществляется на

основании решения суда или органа местного самоуправления, принимаемого в

соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, а

также в порядке, установленном ст. 55.32 Градостроительного кодекса

Российской Федерации»

- Пункты 3.2.-3.3.-считать утратившими силу.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_320453/f670878d88ab83726bd1804b82668b84b027802e/#dst101187

 3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и

размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации

Лебяженского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Лебяженского

сельского поселения                                                                         М.М.Османов